
講習日時 ： 令和４年１１月１９日（土）　１３時～１５時

テ  ー  マ ：【虐待へつながる言葉や態度について～認知症の方への接し方～】

講  　  師 ： 　 酒井　賢一
           　                 
講習対象 ： 介護従事者・一般の方・高齢者を支える家族の方等

定   　 員 ： ４０名

※この講習会は、北海道のキャリアパス支援研修事業で行っております。

講習会開催のお知らせ

講習会を下記のとおり行います。ご多忙とは存じますが、皆様 お誘い合わせの上お越しください。

ぜひ、皆様のご参加お待ちしております

講習方法 ： 宮本会館　(釧路市宮本2丁目12番７号　 ℡0154-42-3929)

認知症を抱える方に接する時、何度も同じことを聞いてくるから・・・すぐに忘れ
てしまうから・・・とその場しのぎの態度をしていませんか？その態度は虐待に
つながる可能性があるかもしれません。どのような態度や言葉が虐待につな
がってしまうのか。虐待につながる要素を減らし、認知症の方への正しい接し
方を学びましょう。

主 催・連絡先 ： NPO法人日本医療福祉介護協会
     　　　　　　              ㈱リハビリサポートまこと内
         　　　　　　　　  　　　　 TEL : 0154-44-7733
　　　　　　　　　　　  　　　　   FAX : 0154-44-7734
　             E-mail z-kousyuukai@makoto946.com

- 参加料無料 -

参加ご希望の方は、講習内容等変更することがございま

すので、下記連絡先まで氏名・施設名・連絡先等をご連絡

ください。

開催にあたりまして、新型コロナウイルス感染予防対

策を徹底して行って参ります。参加者の皆様には会

場での検温やマスク着用、咳エチケットにご協力下さ

いますよう宜しくお願い致します。また、蔓延状況に

よっては、ZOOM講習会に変更になる場合があります。

株式会社そよかぜ 専務取締役

社会福祉士 北海道認知症介護指導者


